2017年3月28日

【広域ちば地域活性化ファンド】 株式会社オニオン新聞社に対する投資決定について

株式会社地域経済活性化支援機構のファンド運営子会社であるREVICキャピタル株式会社が、ちばぎんキャピタル株式会社と共同で運営する「広域ちば地域活性化ファンド(以下「本ファンド」という。)」は、2月28日付で、株式会社オニオン新聞社(以下「オニオン新聞社」という。)の社債の引受を決定しましたので、お知らせいたします。

オニオン新聞社は、1986(昭和61)年に「オニオン新聞」を創刊以後、30年に亘って、千葉県全域にて地域情報を発信し続けております。現在、自社発行のメディアとして、地域の身近な情報を発信する情報誌「オニオン新聞」、お得な情報で皆様の生活を豊かにする「オニオンクーポン」等のメディアを毎週または毎月発行しています。その中で培った多くの地域企業との取引関係や月刊100万部以上を発行し続けてきたブランドカ、地域や行政との連携等に関するノウハウを有しており、地域のパートナーとしてさまざまな役割を果たしながら、事業展開していきます。

本件では、オニオン新聞社が新たに運営を予定しているWEBサービスに対するシステム開発資金等の提供及び専門家によるハンズオン支援を行います。地域のビジネスを加速させるマッチング機能と、対外的なPRを実現するポータル機能で、新しい出会いを創出する新サービスにより、千葉県全域の生活情報を提供するサービスの拡充と、地域での消費促進や集客の効率化を通じた事業者の収益向上等につながることが期待されています。

本ファンドは、今後も、「地方創生に資する活性化事業モデル」の創出に向けたリスクマネーの供給及び専門家によるハンズオン支援を通じて、千葉県及び近隣地域の活性化につながる事業を支援してまいります。

投資先の概要は以下のとおりです。

企業名	株式会社オニオン新聞社
本社所在地	千葉県千葉市美浜区稲毛海岸5-1-2
代表取締役	山本 寛(やまもと ひろし)
事業内容	メディア事業、WEB事業、プロデュース事業 など
ホームページ	http://www.onionnews.co.jp/

<お問い合わせ・ご相談の連絡先>

株式会社地域経済活性化支援機構

〒100-0004 東京都千代田区大手町1-6-1 大手町ビル9階

代表: TEL 03-6266-0310

地域活性化支援部: TEL 03-6266-0590